2025 年２月 14 日

各   位

会 社 名    トーヨーカネツ株式会社

代表者名 代表取締役社長 大和田  能史

（コード番号 6369、東証プライム）

問合せ先 専務執行役員
コーポレート本部長

米 原 岳 史

 （TEL. 03-5857-3333）

「組織変更」及び「役員人事」に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025 年４月１日付の組織機構並びに取締役委嘱業務、及び執行役員人事

を、それぞれ決定いたしましたので下記の通りお知らせいたします。

なお、取締役人事につきましては、2025 年６月 26 日開催予定の定時株主総会への付議並びに承認を前提として

おります。

記

１．組織機構の変更 （2025 年４月 1 日付）

・ 「次世代エネルギー開発センター」の設置

未来の水素社会の実現を見据え、大型液化水素タンクの研究開発を加速するため「次世代エネルギー開発事業

本部」を発展的に解消し、「次世代エネルギー開発センター」に移行いたします。これにより、開発に向けた意思決定

を迅速に行える環境を整備し、大型液化水素タンク製造技術の確立を図ってまいります。なお、本センターは代表

取締役社長の直轄組織とします。

２．取締役の委嘱業務の変更 （2025 年４月 1 日付）

新役職名 氏  名 現役職名
代表取締役社長
次世代エネルギー開発、
安全環境・品質保証 担当

大和田  能史
代表取締役社長
次世代エネルギー開発事業本部、
安全環境・品質保証部 管掌

取締役 副社長執行役員
社長補佐、特命担当 兒 玉 啓 介 取締役 副社長執行役員

リスクマネジメント室 管掌、特命担当

取締役 専務執行役員
ソリューション事業、HR マネジメント 担当 小 林 康 紀 取締役 専務執行役員

ソリューション事業本部長

３．執行役員人事 （2025年４月 1 日付）

  ① 新任執行役員

新役職名 氏  名 現役職名
執行役員
ソリューション事業本部
プロジェクト管理部 管掌

奥 村 政 志 ソリューション事業本部
プロジェクト管理部長

執行役員
ソリューション事業本部
カスタマーサポート部、
カスタマーサポート推進部 管掌

白 石 文 夫 ソリューション事業本部
カスタマーサポート部長

執行役員
プラント事業本部
タンク建設部、業務部 管掌

浅 山 利 英 プラント事業本部
タンク建設部長

② 執行役員の委嘱業務の変更

新役職名 氏  名 現役職名
専務執行役員
ソリューション事業本部長 柳 沼 伸 介 専務執行役員

ソリューション事業本部 副本部長

専務執行役員
財務、IR、リスクマネジメント、ESG 担当 米 原 岳 史

専務執行役員
コーポレート本部長 兼
次世代エネルギー開発事業本部 補佐

常務執行役員
次世代エネルギー開発センター 管掌 田 中 寛 海

常務執行役員
次世代エネルギー開発事業本部長

常務執行役員
ソリューション事業本部
スタンダード R&D 部、
エンジニアリング部、製造部 管掌

間 中 康 幸

常務執行役員
ソリューション事業本部
エンジニアリング部、製造部 管掌

常務執行役員
コーポレート本部長 根 本 賢 治

常務執行役員
コーポレート本部 副本部長
兼 リスクマネジメント室長

執行役員
ソリューション事業本部・
次世代エネルギー開発センター、
特命担当

國 友 宏 俊
執行役員
次世代エネルギー開発事業本部
特命担当

執行役員
ソリューション事業本部
システムソリューション部、
カスタマーサポート推進部 補佐

飴 谷 智 彰

執行役員
ソリューション事業本部
カスタマーサポート推進部、
カスタマーサポート部 管掌
副本部長付 営業担当

執行役員
ソリューション事業本部
施工管理部 管掌

田 牧 敬 司
執行役員
ソリューション事業本部
プロジェクト管理部、施工管理部 管掌

執行役員
次世代エネルギー開発センター長 三 田 俊 幸

執行役員
次世代エネルギー開発事業本部
GX 推進部、次世代エネルギー開発部
管掌

執行役員
安全環境・品質保証部、
プラント事業本部 プロジェクト部 管掌

飯 田 仁 志
執行役員
安全環境・品質保証部 管掌

執行役員
ソリューション事業本部
IT ソリューション部、WMS 戦略室 管掌

大 崎 勝 啓

執行役員
ソリューション事業本部
IT ソリューション部、WMS 戦略室 管掌
本部長付、特命担当

４．取締役人事 （2025 年６月 26 日 定時株主総会付議予定）

＊ 新任取締役

新役職名 氏  名 現役職名（2025 年４月１日付）

取締役 専務執行役員
財務、IR、リスクマネジメント、ESG 担当 米 原 岳 史 専務執行役員

財務、IR、リスクマネジメント、ESG 担当

取締役 常勤監査等委員 兒 玉 啓 介 取締役 副社長執行役員
社長補佐、特命担当

 ＊ 退任取締役

退任後の役職 氏  名 現役職名（2025 年４月１日付）

常任顧問 柿 原   明 取締役 専務執行役員
みらい創生事業本部長

常任顧問 阿 部 和 人 取締役 常勤監査等委員

以 上